
CÍSAŘ
l g ČESKA

^ 6tfff¥0V1ir

SMUTNÝ

Smlouva o poskytování právních a odborných technických služeb

kterou podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanskýzákoník") uzavřely
níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:

I. Statutární město Brno

Zastoupené:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba pověřená
podpisem smlouvy:

Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
44992785
CZ 44992785

(dále jen „Zadavatel")

a

II. Sdružení AKCCS a Klee Consulting

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář
Zastoupené: JUDr. Jaromírem Císařem
Se sídlem: Hvězdová 1716/2b, 140 00 Praha 4
IČO: 48118753
DIČ: CZ 48118753
Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod
sp. zn. C 212268
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
Fax:
E-mail:

a

Klee Consulting s. r. o.
Zastoupené: JUDr. Lukáš Klee, Ph.D.
Se sídlem: Olgy Havlové 2874/12, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČO: 05244447

y



?

DIC: CZ 05244447

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 

sp. zn. C 260589

(dále jen „Advokát')

Účel a předmět smlouvy

1. Tato smlouvaje uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku s 

názvem " Dostavba kanalizace v Brně II - odborné poradenství".

2. Předmětem smlouvy je v návaznosti na výše uvedené závazek Advokáta poskytovat 

právní služby a zajistit související odborné technické služby (dále také jen „služba" nebo 

„služby"), jejichž předmětem je provedení přípravy a zajištění komplexní administrace 2 

zadávacích řízení určených k zadání nadlimitních veřejných zakázek pro realizaci díla 

„Dostavba kanalizace v Brně II" (dále jen „projekt"), a to následovně:

a) Dostavba oddílné kanalizace v městských částech dle Smluvních podmínek pro 

výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem, tzv. 

FIDIC RED BOOK (dále též jen „CONS"),

b) retenční nádrž Červeny mlýn (dále jen „RN Červený mlýn") a retenční nádrž 

Královky dle Smluvních podmínek pro dodávku technologických zařízení 

a projektování-výstavbu elektro- a strojně-technologického díla a pozemních 

a inženýrských staveb projektovaných zhotovitele: ., zv. FIDIC YELLOW BOOK (dále 

též jen „P&DB"), (dále společně jen „Veřejná zakázka"),

I.

a to dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon"), včetně zastupování Zadavatele v souvislosti se shora 

uvedenými zadávacími řízeními před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže a 

soudy v souvislosti s přezkoumáním postupu Zadavatele dle zákona.

Plnění smlouvy zahrnuje rovněž poskytování ad hoc odborného právního poradenství 

advokátem (vedoucím realizačního týmu) v souvislosti s realizací projektu v návaznosti na 

dokončení plnění dle předchozího ujednání, a to v celkovém limitním rozsahu do 450 

hod. služeb právní podpory Zadavatele.

3. Administrace zadávacích řízení i poskytování právního poradenství proběhne dle zákona 

a dle platných pravidel poskytovatele dotace (Operačního programu Životní prostředí), 

sjejímž využitím Zadavatel kalkuluje. Podklady příslušného operačního programu jsou 

veřejně dostupné a tyto si zajistí Advokát vlastními silami a na vlastní náklady. V této 

souvislosti si je Advokát vědom, že porušení některé z povinností může mít za následek 

kromě podstatného porušení smlouvy i porušení podmínek dotace, v důsledku čehož 

Advokát odpovídá Zadavateli za způsobenou škodu z titulu krácení či odebrání dotace.

4. Administrace zahrnuje ve smyslu § 43 zákona komplexní a kompletní podporu 

Zadavatele v procesu zadávání Veřejné zakázky, jakož i podporu v případě přezkumných

2

/



/

řízení či auditních zkoumání či nálezů vztahujících se k administrované Veřejné zakázce, a 

to vždy ve lhůtách bez zbytečného odkladu s přihlédnutím k zákonným lhůtám. Plnění 

dle této smlouvy zahrnuje zejména (avšak nejen) navržení a zpracování zadávacích 

podmínek, vč. náležité kompletace a začlenění technických podmínek zpracovaných 

správcem stavby, jejichž návrh Zadavatel předá Advokátovi, do podoby zvláštních 

podmínek, zpracování obchodních podmínek a dalších podmínek účasti k Veřejné 

zakázce, kompletní organizaci zadávacích řízení na Veřejnou zakázku, reakci bez 

zbytečného odkladu na dotazy Zadavatele (žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace), 

účast na jednáních v orgánech Zadavatele, přípravu činností komise či pověřených osob 

Zadavatele a zpracování všech podkladů souvisejících s nutným transparentním 

postupem Zadavatele. Advokát se mj. zavazuje zejména aktivně poskytovat náměty a 

poradenství při vymezení jednotlivých zadávacích podmínek, např. stanovení 

předpokládané hodnoty Veřejné zakázky, vhodných kritérií kvalifikace a pravidel pro 

hodnocení nabídek ve vazbě na předmět Veřejné zakázky, jakož i řádné a provázané 

zohlednění obsahu předaných technických podmínek do zvláštních podmínek. 

Administrace bude prováděna do ukončení zadávacího řízení a splnění všech 

navazujících zákonných povinností Zadavatele; tím není dotčeno plnění dalších 

povinností Advokáta uvedených shora.

5. Účelem plnění této smlouvy je zajištění řádné přípravy na realizaci projektu dle FIDIC 

CONS a P&DB, tj. výstup plnění Advokáta bude zpracován dle příslušného standardu 

FIDIC.

Doba a místo plnění

1. Advokát se zavazuje dokončit přípravu zadávacích podmínek v následujících lhůtách:

• do 3 měsíců od obdržení pokynu Zadavatele v případě zadávacího řízení 

realizovaného dle CONS, přičemž pokyn může Zadavatel udělit kdykoli po nabytí 

účinnosti smlouvy.

• do 3 měsíců od účinnosti této smlouvy v případě zadávacího řízení realizovaného 

dle P&DB,

a v návaznosti na uvedené po odsouhlasení zadávacích podmínek Zadavatelem 

bezodkladně zahájit administraci zadávacích řízení.

2. K předání a převzetí kompletní dokumentace o zadávacím řízení dojde po ukončení 

zadávacího řízení v sídle Zadavatele, pokud nebude dohodnuto jinak. Nebude-li 

dohodnuto jinak, místem dalšího plnění (např. jednání se Zadavatelem je statutární 

město Brno).

II.

Povinnosti AdvokátaIII.

1. Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Zadavatele a 

postupovat při plnění služeb podle této smlouvy s odbornou péčí. Advokát je povinen

3



/
;

seznámit se s relevantními vnitřními předpisy Zadavatele a řídit se jimi vždy dle jejich 

aktuálního znění.

2. Advokát je povinen vykonávat příslušné činnosti podle pokynů Zadavatele a v souladu 

sjeho zájmy; tím není dotčena povinnost Advokáta aktivně poskytovat náměty a návrhy 

řešení jednotlivých problematik a iniciativně vykonávat poradenství (služby) s cílem 

dosáhnout účelu této smlouvy. Při poskytování služeb dle této smlouvy je Advokát vázán 

právními předpisy a vjejich mezích příkazy a pokyny Zadavatele. Od těchto pokynů se 

může odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavé a nezbytné v zájmu Zadavatele a Advokát 

nemůže včas obdržet jeho souhlas. Advokát je povinen upozornit Zadavatele na zřejmou 

nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. Pokud Zadavatel, i 

přes upozornění Advokáta, na splnění pokynu trvá, neodpovídá Advokát za škodu takto 

vzniklou. Jsou-li pokyny Zadavatele v rozporu správními předpisy, není jimi Advokát 

vázán; o tom je povinen Zadavatele neprodleně vyrozumět. Advokát je dále povinen 

oznámit písemně Zadavateli všechny okolnosti, které zjistil při poskytování služeb dle 

této smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynů Zadavatele.

3. Advokát je povinen při plnění sjednaných činností úzce spolupracovat se Zadavatelem, 

případně na základě požadavku Zadavatele také s třetími osobami.

4. Advokát je povinen upozornit na nevhodnost, nesprávnost či rizikovost některých 

pokynů udělených Zadavatelem v rámci tvorby zadávacích podmínek, v opačném 

případě odpovídá za škodu takto vzniklou za podmínek níže uvedených.

5. Advokát se zavazuje informovat včas Zadavatele o průběhu plnění předmětu smlouvy a o 

důležitých skutečnostech souvisejících s poskytováním služeb. V případě, že Zadavatel 

zjistí v průběhu plnění předmětu smlouvy nedostatky, Advokát je povinen na základě 

písemné výzvy Zadavatele tyto nedostatky odstranit bezodkladně, nejpozději však do 5 

pracovních dnů ode dne obdržení výzvy, pokud zákon nebo Zadavatel nestanoví 

odlišnou lhůtu.

6. V případě pokynu Zadavatele, je Advokát povinen předat kompletní zadávací 

dokumentaci včetně návrhu oznámení (formuláře) ještě před zahájením zadávacího řízení 

na výběr dodavatele Zadavateli, který ji předloží ke kontrole poskytovateli dotace. 

Zadavatel bude neprodleně informovat Advokáta o výsledku řízení a o případných 

připomínkách, které Advokát zapracuje do zadávací dokumentace. Teprve poté bude 

moci být zadávací řízení zahájeno.

7. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním právních služeb. Povinnosti může Advokáta zprostit pouze 

Zadavatel. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na zaměstnance Advokáta a další osoby, 

které Advokát použije v souvislosti s poskytováním právních služeb.

8. Advokát se zavazuje poskytnout sjednané plnění i opakovaně (tj. zajistit nové, 

resp. opakované zadávací řízení) v případě, kdy jeho potřeba vyvstane z důvodů 

zapříčiněných porušením povinností Advokáta vyplývajících ze smlouvy, zákona anebo ze 

zadávacích podmínek.

4



9. Advokát se zavazuje mít po celou dobu plnění dle této smlouvy až do doby uplynutí 2 let 

po dokončení plnění dle této smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu třetím 

osobám v minimální výši 100.000.000,- Kč. Zadavatel podpisem smlouvy potvrzuje, že 

Advokát před podpisem této smlouvy doložil příslušný doklad o sjednaném pojištění 

v relevantní výši. Advokát je dále povinen na požádání předložit Zadavateli platnou 

pojistnou smlouvu prokazující pojištění odpovědnosti za škodu třetím osobám v uvedené 

výši, a to kdykoliv na požádání Zadavatele nejpozději do 3 pracovních dnů.

10. Pokud Advokát některou ze shora uvedených činností neprovede nebo nezajistí, ani 

nezjedná nápravu v přiměřené lhůtě dodatečně poskytnuté Zadavatelem (dle povahy se 

lhůta považuje za přiměřenou, pokud činí 3 pracovní dny, považují to obě smluvní strany 

za podstatné porušení této smlouvy.

11. Advokát nese odpovědnost za řádné poskytování právních a odborně-technických služeb 

svých poddodavatelů/členů týmu.

12. Advokát je oprávněn v průběhu trvání této smlouvy změnit

• poddodavatele, prostřednictvím kterého v rámci zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku prokazoval část kvalifikace,

• člena realizačního týmu, prostřednictvím kterého v rámci zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku prokazoval část kvalifikace, nebo

• člena realizačního týmu, prostřednictvím kterého nabídka Advokáta uspěla 

v zadávacím řízení v rámci hodnocení,

pouze ze závažných důvodů a jen s předchozím písemným souhlasem Zadavatele. Nová 

osoba musí disponovat minimálně kvalifikací, která byla požadována v zadávacích 

podmínkách původní veřejné zakázky, resp. zkušenostmi, které by neznamenaly změnu 

pořadí nabídek v původním zadávacím řízení. Zadavatel vydá písemný souhlas se 

změnou do 14 dnů od doručení žádosti a potřebných dokladů, disponuje-li nová osoba 

potřebnou kvalifikací/referencemi. Zadavatel nesmí souhlas se změnou osoby bez 

objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou Advokátem příslušné doklady 

předloženy.

13. V souvislosti se přípravou a kompletací smluvních podmínek dle příslušného standardu 

FIDIC, resp. při administraci zadávacích řízení musí Advokát disponovat náležitě 

erudovanou osobou - odborným poradce; tím není dotčen předchozí odst. č. 12. 

S využitím kapacit odborného poradce bude Advokát garantovat kompletnost a vnitřní 

provázanost zadávacích podmínek dle standardu příslušného FIDIC (vč. řádného 

zohlednění technických podmínek zpracovaných správcem stavby do zvláštních 

podmínek, za což bude Advokát odpovědný).

14. Advokát se zavazuje zřídit zabezpečené elektronické úložiště bezodkladně po obdržení 

pokynu Zadavatele.

5

/



Povinnosti Zadavatele

Zadavatel se zavazuje poskytovat Advokátovi včas úplné a pravdivé informace a 

předkládat mu listinné materiály potřebné k řádnému výkonu činnosti podle této 

smlouvy, jakož i poskytnout jinou potřebnou součinnost; zejména schvaluje výstupy 

Advokáta a stvrzuje pravdivost údajů, které Advokátovi v souvislosti sjeho činností dle 

této smlouvy poskytl a je srozuměn s následky poskytnutí nepravdivých či neúplných 

informací v souvislosti s poskytováním právních služeb dle této smlouvy.

IV.

1.

Cena a platební podmínky

Cena za poskytnutou službu uvedenou v čl. I této smlouvy se stanovuje dohodou obou 

smluvních stran:

V.

1.

Cena

celkem v Kč 

bez DPH

Výše DPH v Cena celkem 

v Kč vč. DPHKč

Odměna za přípravu a kompletaci 

smluvních podmínek CONS

400.000 84.000 484.000 i

Odměna za administraci zadávacího 

řízení dle podmínek CONS

600.000 126.000 726.000

Odměna za přípravu a kompletaci 

smluvních podmínek P&DB

488.000 102.480 590.480

Odměna za administraci zadávacího 

řízení dle podmínek P&DB

732.000 153.720 885.720

Ad hoc právní poradenství (nad rámec 

shora uvedených služeb) - 1 hod.

660.000 138.600 798.600

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s poskytnutím služby a jedná 

nejvýše přístupnou a nepřekročitelnou po celou dobu realizace služby, kterou je možné 

měnit pouze v případě změny sazby DPH.

2. Odměna bude uhrazena na základě daňových dokladů s náležitostmi dle zákona č. 

235/2004 Sb.( o dani z přidané hodnoty, věznění pozdějších předpisů, a dle § 435 

občanského zákoníku (dálejen „faktura").

3. Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu placení odměny:

a) vždy po dokončení dílčího plnění dle čl. V. odst. 1 této smlouvy,

b) v případě ad hoc právního poradenství měsíčně vždy za uplynulý kalendářní 

měsíc, ve kterém byla poskytnuta alespoň 1 hodina služeb právní pomoci, a to 

základě faktury vystavené na částku za skutečně poskytnuté hodiny činnosti

se o cenu

na

6

/



vynásobené hodinovou sazbou. Advokát akceptuje skutečnost, že tyto služby 

budou Zadavatelem čerpány dle jeho aktuálních potřeb, přičemž v případě 

dosažení limitu 450 hod. Advokátovi nenáleží žádná další odměna.

V případě zrušení zadávacího řízení z důvodů na straně Zadavatele před zahájením 

zadávacího řízení náleží Advokátovi smluvní odměna v maximální výši sjednané za 

přípravu smluvních podmínek CONS, resp. P&DB, po zahájení zadávacího řízení max. ve 

výši 50 % z ceny uvedené za administraci zadávacího řízení. V případě zrušení zadávacího 

řízení z důvodů na straně Advokáta, je Advokát povinen na výzvu Zadavatele příslušně 

upravit zadávací podmínky a administrovat nové zadávací řízení, jinak mu nárok na 

smluvní cenu nevznikne.

4. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení kontaktní osobě Zadavatele. Na faktuře 

Advokát uvede text dle podmínek dotčeného operačního programu (dle konkrétních 

požadavků Zadavatele, které budou Advokátovi předem sděleny).

5. Úhrada ceny bude provedena bezhotovostní platbou z účtu Zadavatele na účet Advokáta 

na základě faktury vystavené Advokátem.

6. V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo nebude obsahovat 

správné údaje podle této smlouvy, je Zadavatel oprávněn takovou fakturu do dne 

splatnosti vrátit a Advokát je povinen vystavit fakturu novou. Nová lhůta splatnosti o 

délce 30 dnů začne plynout ode dne doručení opravené faktury Zadavateli. Nevrátí-li 

Zadavatel v uvedené lhůtě fakturu, má se za to, že vyúčtovanou částku uznal.

Smluvní zajišťovací instrument

1. Zadavatel má za účelem garance splnění povinností Advokáta právo na zádržné ve výši 

500 tis. Kč. Částka zádržného bude Advokátovi vyplacena nejdříve do 1 měsíce po 

obdržení stanoviska Státního fondu Životního prostředí po dokončení ex-post kontroly 

provedené pověřeným orgánem poskytovatele dotace. Pokud taková kontrola nebude 

provedena ani do 24 měsíců po dokončení plnění dle této smlouvy, bude částka 

zádržného Advokátovi vyplacena do 1 měsíce od uplynutí uvedené doby.

2. Smluvní strany se dohodly, že Zadavatel je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv jeho 

nárok vůči Advokátovi, jež vznikne v důsledku porušení jeho povinností dle smlouvy 

oproti zádržnému sjednanému dle tohoto odstavce smlouvy.

VI.

Smluvní pokuta a odstoupení od smlouvy

1. Advokát je povinen zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den 

prodlení se splněním některé z povinností dle v čl. I této smlouvy.

2. V případě porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost podle čl. III.7 smlouvy je Advokát 

povinen zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 25 000,- Kč, a to za každý jednotlivý 

případ porušení této povinnosti.

VII.

!

•i

7

V



3. V případě porušení povinnosti uvedené včl. 111.9 nebo v případě porušení povinnosti 

Advokáta předložit Zadavateli pojistnou smlouvu ve lhůtě uvedené včl. 111.9 je Advokát 

povinen uhradit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč za každý i jen započatý 

den prodlení.

4. V případě porušení povinnosti uvedené včl. 111.12 je Advokát povinen uhradit Zadavateli 

smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ a každý i jen započatý den 

prodlení.

5. V případě prodlení Zadavatele s úhradou řádně vystavené faktury je Advokát oprávněn

požadovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení 

až do doby zaplacení dlužné částky. .

6. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok Zadavatele na náhradu škody, zejména 

škody způsobené Zadavateli v souvislosti s neobdržením či krácením dotace v důsledku 

porušení této smlouvy či zákona.

7. Podstatné porušení smluvní povinnosti jedné smluvní strany zakládá možnost 

odstoupení od této smlouvy druhé straně. Odstoupením není dotčen nárok na zaplacení 

smluvní pokuty a náhradu škody.

8. Zadavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že realizace Veřejné zakázky 

nebo díla "Dostavba kanalizace v Brně II." nebude spolufinancována prostřednictvím 

Operačního programu Životní prostředí nebo projekt nebude realizován vůbec.

9. Advokát je oprávněn odstoupit od této smlouvy, neposkytuje-li Zadavatel ani po výzvě 

Advokáta potřebnou součinnost ve smyslu čl. IV. odst. 1 této smlouvy nebo v případě, že 

je Zadavatel s prodlením svých peněžitých závazků vůči Advokátovi delším než 30 dnů. 

Povinnost od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů není dotčena.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti uveřejněním podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb."). Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění provede Zadavatel.

2. Zadavatel současně s podpisem této smlouvy výslovně uděluje Advokátovi plnou moc 

kjednání jeho jménem v mezích této smlouvy. Vyžaduje-li zákon zvláštní formu plné 

moci, nebo pokud Advokát Zadavatele vyzve, zavazuje se Zadavatel vystavit Advokátovi 

písemnou plnou moc zvláštní listinou.

3. Smluvní strany se dohodly, že Advokát výslovně souhlasí se zveřejněním smluvních 

podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z obecně 

závazných právních předpisů. Podpisem této smlouvy Advokát zejména bere na vědomí, 

že Zadavatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

Vlil.

8

/



r_2

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dále, že je osobou dle ust. § 2 odst. 1 písm.

b) zákona č. 340/2015 Sb.

4. Závazek stran založený touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý má platnost

originálu, přičemž Zadavatel i Advokát obdrží dvě vyhotovení.

6. Tuto smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou

písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

7. Nedílnou součástí této smlouvyje příloha č. 1 - Specifikace požadovaného plnění.

Doložka:
Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na její schůzi č. ČJT/fpG cdUas fJ. . fo.

V Brně dne yfl í t V Praze dne

Za Zadavatele na základě pověření: Za Advokát

JUDr. Jarom
jednatel CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o.,
advokátní

JUDr. Jaro
i.s. Klee Consulting s. r. o.

9

í7



t

Příloha č. 1 smlouvy - Specifikace požadovaného plnění

Právní služby a související odborné služby zastoupení Zadavatele při přípravě a realizaci 

požadovaných zadávacích řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ") sestávají zejména 

z následujících činností:

Činnosti spojené s přípravou zadávacího řízení a jeho zahájením:

- zpracování návrhu úplné zadávací dokumentace, vč. podmínek účasti 

v zadávacím řízení, podmínek kvalifikace, návrhu smlouvy a hodnotících kritérií, 

jejich konzultace se Zadavatelem,

- kompletace zadávací dokumentace vč. začlenění technických podmínek 

zpracovaných správcem stavby, jejichž návrh úplného znění Zadavatel předá 

Advokátovi, do podoby zvláštních podmínek dle standardu FIDIC (Advokát je 

povinen využít kapacity odborného poradce, posoudit úplnost návrhu znění 

technických podmínek a garantovat kompletnost a vnitřní provázanost 

zadávacích podmínek dle standardu příslušného FIDIC),

- sestavení pokynů pro zpracování nabídky dle charakteru plnění veřejné 

zakázky,

- zpracování oznámení o zahájení zadávacího řízení a zajištění jeho uveřejnění,

- právní podpora při uveřejnění zadávací dokumentace na profilu Zadavatele,

Činnosti spojené s průběhem lhůty pro podání nabídek:

- zpracování případného vysvětlení zadávací dokumentace dle pravidel 

obsažených v ust § 98 ZZVZ (samostatně, pokud se týkají právních aspektů 

zadávacího řízení, resp. ve spolupráci se Zadavatelem či Zadavatelem 

stanovenou osobou, pokud se týkají jiných aspektů zadávacího řízení veřejné 

zakázky), včetně zajištění jeho oznámení dodavatelům,

- zpracování případné změny nebo doplnění zadávací dokumentace dle pravidel 

obsažených v ust. § 99 ZZVZ (samostatně, pokud se týkají právních aspektů 

zadávacího řízení, resp. ve spolupráci se Zadavatelem či Zadavatelem 

stanovenou osobou, pokud se týkají jiných než právních aspektů zadávacího 

řízení veřejné zakázky), včetně zajištění oznámení takové změny či doplnění 

dodavatelům,

- příprava formulářů nutných a potřebných k řádnému průběhu otevírání 

nabídek,

- vypracování a zajištění jmenovacích dekretů a čestných prohlášení osob 

zastupujících Zadavatele o tom, že nejsou ve střetu zájmů dle ust. § 44 ZZVZ,

- zpracování vyjádření k podaným námitkám,

Činnosti spojené s průběhem zadávací lhůty:

Stránka 1 z 3



* vypracování a zajištění jmenovacích dekretů a čestných prohlášení osob 

zastupujících Zadavatele o tom, že nejsou ve střetu zájmů dle ust. § 44 ZZVZ,

- zajištění otevírání nabídek ve smyslu ust. §§ 107 až 110 ZZVZ,

- zpracování protokolu o otevírání nabídek včetně všech náležitostí a příloh,

- zpracování protokolů o všech jednáních pověřených zástupců Zadavatele 

(komise),

- řízení jednání pověřených zástupců Zadavatele (komise) pro posouzení 

podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek,

- evidence jistot,

- příprava formulářů a podkladů nutných k řádnému průběhu posouzení 

podmínek účasti v zadávacím řízení, zajištění posouzení podmínek účasti 

v zadávacím řízení, tj. rozbor z hlediska splnění podmínek účasti v zadávacím
w /

řízem,

- vyhotovení případných žádostí o písemné vysvětlení či doplnění nabídky 

ve smyslu ust. § 46 odst. 1 ZZVZ,

- vyhotovení případných žádosti o písemné zdůvodnění mimořádně nízké 

nabídkové ceny ve smyslu ust. § 113 odst. 4 ZZVZ,

- zpracování zprávy o hodnocení nabídek dle ust. § 119 odst. 2 ZZVZ,

- zpracování podkladů pro rozhodnutí Zadavatele o vyloučení účastníků, 

zajištění oznámení o vyloučení, pokud některý účastník zadávacího řízení byl

. vyloučen ve smyslu ust. § 48 ZZVZ,

- příprava formulářů a podkladů nutných k řádnému průběhu hodnocení 

nabídek,

- rozbor nabídek z hlediska hodnotících kritérií,

- zajištění průběhu hodnocení nabídek,

- zabezpečení příslušných hodnotících tabulek dle jednotlivých dílčích 

hodnotících kritérií a celkového pořadí,

- vypracování zprávy o hodnocení nabídek dle ust. § 119 odst. 2 ZZVZ,

- zpracování vyjádření k podaným námitkám,

Činnosti spojené s ukončením zadávacího řízení:

- vypracování podkladů pro rozhodnutí Zadavatele o výběru dodavatele,

- zpracování oznámení o výběru dodavatele,

- zajištění doručení oznámení o výběru dodavatele účastníkům, kteří nebyli ze 

zadávacího řízení vyloučeni,

- spolupráce při uzavírání smlouvy s vybraným dodavatelem,

- u vybraného dodavatele zajištění ověření, zda má zaknihované akcie, pokud je 

akciovou společností (§48/9 ZZVZ), zjištění skutečných majitelů dodavatele dle 

ust. § 104/2 ZZVZ a předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 

o kvalifikaci, případně dalších požadavků Zadavatele vymezených dle ust. 

§ 104/1 ZZVZ,

Stránka 2 z 3



; - ■fy

- zpracování případného oznámení o vyloučení pro nepředložení shora 

uvedených dokladů nebo informací,

- zpracování písemné zprávy Zadavatele o průběhu zadávacího řízení dle § 217 

ZZVZ a její uveřejnění na profilu Zadavatele,

- v případě zrušení zadávacího řízení zajištění zpracování rozhodnutí o zrušení 

zadávacího řízení a jeho oznámení,

- příprava a uveřejnění oznámení o výsledku zadávacího řízení,

- zpracování vyjádření k podaným námitkám,

Činnosti spojené s kompletací dokumentace o zadávacím řízení, ostatní činnosti:

- kompletace, uspořádání a předání veškeré dokumentace z průběhu zadávacího 

řízení Zadavateli,

- uveřejnění smlouvy na profilu Zadavatele, bude-li požadováno,

- zajištění uvolnění jistoty účastníkům zadávacího řízení,
- zpracování vyjádření Zadavatele k podanému návrhu k Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže;

- veškeré činnosti související s administrací prostřednictvím profilu Zadavatele,

- řešení návrhu s Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže;

- ukončení zadávacího řízení po vydání rozhodnuti Úřadem pro ochranu 

hospodářské soutěže o podaném návrhu;

- právní podpora ve vztahu k poskytovateli dotace (návrh vypořádání 

připomínek, námitek či jiných výhrad poskytovatele dotace)

- případně další výše nespecifikované úkony potřebné k zajištění účelu realizace 

veřejné zakázky a prosazení práv a oprávněných zájmů Zadavatele

Stránka 3 z 3

'V


